CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  Số: 612  /OPC – CBTT

Đính chính công văn giải trình biến động kết quả

kinh doanh Qúy 2/2023

 TP.HCM,  ngày 31 tháng 07  năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh

Ngày 31/7/2023 Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC đã gửi công bố thông tin trên

Hệ thống công bố thông tin trên thị trường chứng khoán và Cổng thông tin Sớ giao dịch

chứng khoán TP.HCM công văn số 610/TCKT – OPC ngày 30/7/2023 về việc giải trình

biến động kết quả kinh doanh Qúy 2/2023.

Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC xin đính chính nội dung như sau:

Chỉ tiêu
Thông tin đã công bố Thông tin đính chính

Giảm Tăng

Doanh thu riêng  30,42 tỷ đồng  30,42 tỷ đồng

Lợi nhuận sau thuế riêng  6,16 tỷ đồng  6,16 tỷ đồng

Doanh thu hợp nhất  64,46 tỷ đồng  64,46 tỷ đồng

Lợi nhuận sau thuế hợp nhất  8,91 tỷ đồng  8,91 tỷ đồng

Đính kèm công văn giải trình biến động kết quả kinh doanh Qúy 2/2023 số 611/TCKT – OPC

ngày 31/7/2023 thay thế cho công văn số 610/TCKT – OPC ngày 30/7/2023.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

 TỔNG GIÁM ĐỐC

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

 Số: 611 /OPC-TCKT     Tp.HCM, ngày 31 tháng 07 năm 2023

      Giải trình biến động kết quả
        kinh doanh Qúy 2/2023

                            Kính gửi:

-  Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

                     -  Sở giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh

       Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC (Mã CK : OPC) giải trình biến động lợi nhuận sau thuế thu
nhập doanh nghiệp quý 2/2023 so với quý 2/2022 như sau :

Chỉ tiêu  Quý 2/2023   Quý 2/2022  Tăng Tỷ lệ %

Doanh thu riêng
 266,37 tỷ đồng   235,95 tỷ đồng   30,42 tỷ đồng   12,9

Lợi nhuận sau thuế riêng
 33,99 tỷ đồng   27,83 tỷ đồng   6,16 tỷ đồng   22,2

Doanh thu hợp nhất
 278,83 tỷ đồng   217,37 tỷ đồng   64,46 tỷ đồng   30,1

Lợi nhuận sau thuế hợp
nhất

 37,88 tỷ đồng   28,97 tỷ đồng   8,91 tỷ đồng   30,7

Nguyên nhân :

Lợi nhuận sau thuế của Công ty tăng 22,2% tương ứng tăng 6,16 tỷ đồng (BCTC riêng) và tăng
30,7% tương ứng tăng 8,91 tỷ đồng (BCTC hợp nhất) chủ yếu do doanh thu tăng 12,9% tương ứng
tăng 30,42 tỷ đồng  (BCTC riêng), tăng 30,1% tương ứng tăng 64,46 tỷ đồng (BCTC hợp nhất).

Công văn này thay thế cho công văn số 610/TCKT – OPC ngày 31/7/2023

Trân trọng cảm ơn.

                                                                                                                   TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu VT

		2023-07-31T21:22:16+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC
	I am the author of this document